
 

Stránka 1 z 26 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném zadávacím řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů směřující 

k uzavření RÁMCOVÉ DOHODY (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky:  Rámcová dohoda na bezhotovostní odběr benzinu E10 u 

čerpací stanice formou karet  

    (dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

Zadavatel zakázky:  TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 

    sídlo: Na Brně 362/15, Nový Hradec Králové,  

500 06 Hradec Králové 

    IČO: 64809447 

 

      

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 26 

 

Obsah 

Obsah....................................................................................................................................................... 2 

1. INFORMACE O ZADAVATELI, POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK DODAVATELŮM .................. 4 

1.1. Základní údaje zadavatele .......................................................................................................... 4 

1.2. Kontaktní osoba Zadavatele ....................................................................................................... 4 

1.3. Poskytování zadávacích podmínek dodavatelům....................................................................... 4 

2. PREAMBULE, ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI, VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A 

ÚČEL PLNĚNÍ VEŘENÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................... 4 

2.1. Preambule .................................................................................................................................. 4 

2.2. Vysvětlení Zadávací dokumentace a účel plnění Veřejné zakázky ............................................. 5 

3. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE ............................................................................................................ 5 

3.1. Povinnost podat nabídku v elektronické podobě ....................................................................... 5 

3.2. Poskytování originálů (ověřených kopií) dokladů o kvalifikaci vybraným dodavatelem před 

uzavřením Rámcové dohody ............................................................................................................... 6 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU A PODMÍNKY ODPOVĚDNÉHO 

ZADÁVÁNÍ ................................................................................................................................................ 6 

4.1. Předmět Veřejné zakázky ........................................................................................................... 6 

4.2. Podmínky odpovědného zadávání Veřejné zakázky dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ ........................... 7 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA A KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................... 8 

5.1. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky .................................................................................. 8 

5.2. Klasifikace předmětu Veřejné zakázky dle nařízení Komise (ES) č. 213/2008 o změně ............. 8 

CPV kód předmětu plnění: ...................................................................................................................... 8 

09132300-6 Automobilový benzin s ethanolem ............................................................................... 8 

30163100-0  Karty pro odběr pohonných hmot................................................................................. 8 

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................ 9 

6.1. Termíny plnění zakázky .............................................................................................................. 9 

6.2. Místo plnění zakázky .................................................................................................................. 9 

7. KVALIFIKACE ....................................................................................................................................... 9 

7.1. Obecné požadavky Zadavatele na prokázání kvalifikace............................................................ 9 

7.2. Základní způsobilost ................................................................................................................... 9 

7.3. Profesní způsobilost ................................................................................................................. 10 

7.4. Technická kvalifikace ................................................................................................................ 11 

8. KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................ 11 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................. 12 



 

Stránka 3 z 26 

10. OBCHODNÍ PODMÍNKY ..................................................................................................................... 12 

10.1. Návrh Rámcové dohody ........................................................................................................... 12 

10.2. Platební podmínky .................................................................................................................... 13 

11. PODDODAVATELÉ ............................................................................................................................. 13 

12. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM ............................................ 14 

13. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY (doporučení Zadavatele)14 

14. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK .......................................................................................................... 15 

15. PRÁVA ZADAVATELE ......................................................................................................................... 15 

16. ZÁKAZ ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY SUBJEKTŮM S KVALIFIKOVANOU VAZBOU NA RUSKOU 

FEDERACI ............................................................................................................................................... 15 

17. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................. 16 

 

 

 

 



 

Stránka 4 z 26 

1. INFORMACE O ZADAVATELI, POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK DODAVATELŮM 

1.1. Základní údaje zadavatele 

Název:  TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 

Sídlo:  Hradec Králové 6, Na Brně 362, PSČ 500 06  

IČO:  64809447  

Zastoupena: Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem 

Zápis v OR:  příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové,  

sp. zn.: Pr 52  

Bankovní spojení:  636270217/0100  

Profil zadavatele:  https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-

05a5b36ab6ee 

 

 (dále jen „Zadavatel“).  

 

1.2. Kontaktní osoba Zadavatele 

Kontaktní osobou Zadavatele je: Ing. Milada Selecká, vedoucí obchodního úseku  

e-mail: selecka@tshk.cz 

tel.: +420 495 402 647 

Identifikátor datové schránky: 3aak9xj 

 

1.3. Poskytování zadávacích podmínek dodavatelům 

Kompletní zadávací podmínky a veškeré další informace k Veřejné zakázce jsou uveřejněny (volně 

přístupné) na profilu Zadavatele: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/81224c9c-c945-

4bf7-9064-05a5b36ab6ee 

 

 

2. PREAMBULE, ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI, VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE A ÚČEL PLNĚNÍ VEŘENÉ ZAKÁZKY 

2.1. Preambule 

Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí ZZVZ a platnými právními 

předpisy (dále jen „Zadávací dokumentace“).  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Zadávací dokumentace a v přílohách 

Zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění Veřejné zakázky. Tyto 

požadavky je dodavatel povinen plně a bez výjimky respektovat při zpracování své nabídky a ve 

své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této Zadávací 

dokumentaci a v přílohách Zadávací dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti na zadávacím řízení.  

Veřejná zakázka není rozdělena na části.  

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee


 

Stránka 5 z 26 

Seznam osob odlišných od Zadavatele, které se podílely na vypracování Zadávací dokumentace a 

identifikace částí Zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 

- Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČO 288 27 261, se sídlem 

Orlické nábřeží 376, 500 03 Hradec Králové – vypracování textové Zadávací dokumentace 

s výjimkou věcného vymezení předmětu Veřejné zakázky, stanovení předpokládané hodnoty 

Veřejné zakázky (stanovil Zadavatel) a zpracování vzorce pro výpočet nabídkové ceny.  

 

2.2. Vysvětlení Zadávací dokumentace a účel plnění Veřejné zakázky 

Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit v souladu s ust. § 98 

nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být Zadavateli zaslána buď prostřednictvím 

elektronického nástroje (viz čl. 3 této Zadávací dokumentace), na e-mailovou adresu 

selecka@tshk.cz nebo prostřednictvím datové schránky Zadavatele: 3aak9xj. Ze žádosti musí být 

zřejmé, kdo ji podává a k jaké veřejné zakázce se vztahuje. V případě zaslání žádosti formou e-

mailové zprávy je nutné, aby žádost obsahovala zaručený kvalifikovaný elektronický podpis.  

Vysvětlení Zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní na profilu zadavatele u předmětné Veřejné 

zakázky.  

Podal-li dodavatel žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace, uveřejní Zadavatel vysvětlení 

k Zadávacím podmínkám na profilu Zadavatele, včetně přesného znění žádosti bez identifikace 

dodavatele, případně související dokumenty, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 

doručení žádosti dodavatele; současně vysvětlení odešle dodavateli, který žádost o vysvětlení 

podat, a to prostřednictvím elektronického nástroje www.e-zakazky.cz.  

Zadavatel může poskytnout vysvětlení Zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

Účelem této Veřejné zakázky je uzavření Rámcové dohody na plnění Veřejné zakázky s jedním 

dodavatelem (tedy bez obnovení soutěže).  

 

3. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE 

UPOZORNĚNÍ NA HLAVNÍ DOPADY POVINNOSTI ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ – DŮLEŽITÉ! 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že na základě ustanovení § 211 odst. 5 ZZVZ bude v tomto 

zadávacím řízení veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhat výhradně 

elektronicky. Tato skutečnost má zejména následující dopady na zpracování/podávání nabídek a 

další průběh zadávacího řízení:  

 

3.1. Povinnost podat nabídku v elektronické podobě  

Nabídku účastník může podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje www.e-zakazky.cz, dostupného na internetové adrese:  

http://www.e-zakazky.cz/


 

Stránka 6 z 26 

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=81224c9c-c945-4bf7-
9064-05a5b36ab6ee  
 
Účastník musí být řádně registrovaným dodavatelem. Zadavatel upozorňuje účastníka, že 

registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému, jež má 2 pracovní dny na 

akceptaci, nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré 

požadované údaje. Postup pro registraci je uveden v „Manuálu dodavatele“ dostupném na 

adrese: https://sluzby.e-zakazky.cz/verejne-zakazky. 

Elektronická nabídka se sama zašifruje certifikátem pro zašifrování nabídky, který Zadavatel vložil 

do systému. Upozorňujeme účastníky, aby nabídky sami nešifrovali. Nabídka účastníka 

zašifrovaná nesprávným certifikátem bude považována za nabídku, která nebyla podána a v 

průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží dle § 28 odst. 2 zákona.  

Nabídka musí být zpracována v jednom ze Zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. 

Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v ZIP 

archivu. 

Požadavky pro možnost podání elektronické nabídky jsou vymezeny v „Manuálu dodavatele“ 

dostupném na adrese: https://sluzby.e-zakazky.cz/verejne-zakazky. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 

podávání nabídky tak, aby byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

3.2. Poskytování originálů (ověřených kopií) dokladů o kvalifikaci vybraným dodavatelem před 

uzavřením Rámcové dohody 

Vybraný dodavatel, tj. účastník, kterého Zadavatel vybral k uzavření Rámcové dohody, je povinen 

na základě výzvy Zadavatele podle ustanovení § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit v elektronické 

podobě originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již Zadavatel 

nemá k dispozici. Pokud je originál dokladu v listinné podobě, bude nutné, aby vybraný dodavatel 

zajistil konverzi dokumentu v listinné podobě do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizovaného konverzi 

dokumentů, a aby Zadavateli předložil dokument vzniklý provedením konverze společně 

s doložkou o provedení konverze.  

 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU A PODMÍNKY 

ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ  

4.1. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem zadávacího řízení je uzavření RÁMCOVÉ DOHODY S JEDNÍM DODAVATELEM 

(ÚČASTNÍKEM), kdy na základě uzavřené Rámcové dohody budou vybranému účastníku zadávány 

dílčí veřejné zakázky. Zadavatel uzavře rámcovou dohodu s jedním dodavatelem, bez obnovení 

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=81224c9c-c945-4bf7-
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=81224c9c-c945-4bf7-
https://sluzby.e-zakazky.cz/verejne-zakazky
https://sluzby.e-zakazky.cz/verejne-zakazky


 

Stránka 7 z 26 

soutěže. Zadavatel nemá povinnost uzavřít dílčí kupní smlouvy a objednat benzin, vždy záleží na 

jeho rozhodnutí a ad hod potřebě (je tedy oprávněn ve skutečnosti odebrat menší množství 

benzinu, než činí níže uvedený předpoklad nebo než vyplývá z předpokládané hodnoty Veřejné 

zakázky).  

Předmětem plnění dílčích veřejných zakázek budou průběžné bezhotovostní odběry pohonných 

hmot – konkrétně benzinu E10 – formou karet z jedné čerpací stanice umístěné na území 

statutárního města Hradce Králové v předpokládaném množství 46.500 litrů za jeden kalendářní 

rok (tento předpoklad vychází z dosavadního skutečného odběru benzinu Zadavatelem za 

poslední tři roky předcházející vyhlášení této Veřejné zakázky), a to dle skutečných potřeb 

Zadavatele. Odběrateli pohonných hmot budou zejména zaměstnanci Zadavatele.  

Zadavatel nepřipouští variantní předložení nabídek. 

Popis předmětu Veřejné zakázky:  

Zadavatel požaduje průběžné dodávky benzinu E10 bezhotovostním odběrem u čerpací stanice, 

kterou určí dodavatel, ale která se s ohledem na sílo Zadavatele a působnost jeho zaměstnanců 

musí nacházet na území statutárního města Hradce Králové, tj. v některém z následujících 

katastrálních území: Březhrad, Hradec Králové, Kluky, Kukleny, Malšova Lhota, Malšovice u Hradce 

Králové, Nový Hradec Králové, Piletice, Plácky, Plačice, Plotiště nad Labem, Pouchov, Pražské 

Předměstí, Roudnička, Rusek, Slatina u Hradce Králové, Slezské Předměstí, Svinary, Svobodné 

Dvory, Třebeš, Věkoše. Dodavatel označení konkrétní čerpací stanice uvede v rámci Přílohy č. 6 

této Zadávací dokumentace.  

Dodavatelem nabídnutá čerpací stanice musí být dostupná nonstop každý den, tedy v režimu 
24/7.  

Druh požadované pohonné hmoty: automobilový benzin typu E10 (položka BA95) v souladu 

s normou ČSN EN 228 (či později platnou normou, která tuto normu nahradí). Předpokládané 

množství: 46.500 za jeden kalendářní rok. Zadavatel bude realizovat odběr benzinu dle aktuálních 

potřeb a nenese tedy jakoukoliv odpovědnost za nevyčerpání uváděného předpokládaného 

objemu pohonných hmot.  

Požadavky na karty, prostřednictvím kterých budou realizovány bezhotovostní odběry benzinu 

typu E10, jsou uvedeny v Příloze č. A3 Rámcové dohody (která tvoří Přílohu č. 1 této Zadávací 

dokumentace).  

Zadavatel nepožaduje odběr jiných služeb ani komodit kromě automobilového benzinu typu E10 

a karty nemohou umožnit nákup jiných služeb či komodit kromě benzinu typu E10.  

Dodávky benzinu budou realizovány podle skutečných potřeb Zadavatele s tím, že dílčí plnění 

(jednotlivé nákupy) budou realizovány prostřednictvím karet a nevyžadují uzavření písemné 

smlouvy či vystavení objednávky Zadavatelem.  Ostatní podmínky týkající se plnění a předmětu 

dodávek jsou uvedeny v návrhu Rámcové dohody (viz Příloha č. 1 Zadávací dokumentace).  

 

4.2. Podmínky odpovědného zadávání Veřejné zakázky dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně a 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací při zadávání a konstatuje, že na základě 



 

Stránka 8 z 26 

ustanovení § 6 odst. 4 zákona Zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil povinnost dodržovat 

relevantní zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek, které jsou ve vztahu k předmětu 

Veřejné zakázky aplikovatelné, a to zejména (podrobnější odůvodnění je součástí interní 

dokumentace o Veřejné zakázce):  

a. Veřejná zakázka je určena primárně pro malé a střední podniky, když Zadavatel účast těchto 

podniků podpořil způsobem nastavení minimální úrovně technické kvalifikace (viz seznam 

významných dodávek) tak, aby tuto minimální úroveň byly schopny splnit i malé a střední 

podniky; 

b. Pro administrativní zjednodušení při vytváření nabídek jsou dodavatelům k dispozici vzorové 

formuláře, tabulky k vyplnění apod., které jsou přílohami této Zadávací dokumentace.  

c. V rámci environmentálně odpovědného zadávání Zadavatel stanovil, že Veřejná zakázka je 

zadávána elektronicky, stejně jako veškeré ostatní úkony. Dokumenty zadavatele budou 

vždy, pokud to bude možné, pořizovány elektronicky tak, aby se minimalizovala potřeba 

tištěných výstupů.  

d. Zadavatel dbá na dodržování pracovně právních předpisů všech pracovníků dodavatele/jeho 

poddodavatelů, kteří se podílejí na plnění předmětu Veřejné zakázky; bližší vymezení 

povinností dodavatele ve vztahu k dodržení/prokázání pracovně-právních povinností je 

uvedeno v odst. 11.4. Rámcové dohody (viz příloha č. 1 Zadávací dokumentace). 

S ohledem na povahu Veřejné zakázky Zadavatel neidentifikoval žádná další témata odpovědného 

zadávání, která by byla v souladu s vymezeným účelem této Veřejné zakázky, jejím předmětem, 

zásadami rovného přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principy 

hospodárnosti a efektivnosti. 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA A KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí v souladu s ustanovením § 22 ZZVZ částku 7.300.000 

Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky je stanovena ke dni odeslání oznámení o zahájení 

zadávacího řízení k uveřejnění na základě údajů a informací vyplývajících ze skutečné spotřeby 

benzinu v předchozích třech kalendářních letech se zohledněním aktuální a odhadované cenové 

hladiny benzinu za požadovanou dobu plnění Rámcové dohody, tj. 4 roky a se zohledněním 

předpokládaných nákladů dodavatele na vydání a správu karet.  

 

5.2. Klasifikace předmětu Veřejné zakázky dle nařízení Komise (ES) č. 213/2008 o změně CPV kódu  

CPV kód předmětu plnění:   

 09132300-6 Automobilový benzin s ethanolem 

30163100-0  Karty pro odběr pohonných hmot 



 

Stránka 9 z 26 

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6.1. Termíny plnění zakázky 

Předpokládaný termín podpisu Rámcové dohody s vybraným dodavatelem je cca leden 2025 

s tím, že skutečný termín zahájení plnění závisí na ukončení procesu Veřejné zakázky.    

Rámcová dohoda bude s vybraným dodavatelem uzavřena do na dobu 4 let (počínají datem nabytí 

účinnosti Rámcové dohody).  

6.2. Místo plnění zakázky  

Požadovaným místem plnění Veřejné zakázky je zejména místo, ve kterém bude umístěna čerpací 

stanice určená dodavatelem v souladu s touto Zadávací dokumentace a v administrativních 

záležitostech (zejména pro účely dodání karet Zadavateli) pak sídlo Zadavatele na adrese: Hradec 

Králové 6, Na Brně 362, PSČ 500 06. 

Místo plnění Veřejné zakázky dodavatel vyplní v rámci Přílohy č. 6 této Zadávací dokumentace.   

 

7. KVALIFIKACE  

7.1. Obecné požadavky Zadavatele na prokázání kvalifikace  

Tyto kvalifikační požadavky upravují podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 

požadavků na kvalifikaci. 

Dodavatel je povinen v nabídce prokázat dle požadavků Zadavatele splnění základní způsobilosti 

dle ustanovení § 74 ZZVZ, profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 ZZVZ a technické kvalifikace 

dle ustanovení § 79 ZZVZ, vše v rozsahu stanoveném v této Zadávací dokumentaci.   

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob je upraveno v ustanovení § 83 ZZVZ. Prokázání 

kvalifikace v případě podání společné nabídky je upraveno v ustanovení § 84 ZZVZ. Prokázání 

kvalifikace u zahraničního dodavatele je upraveno ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ. Změny 

v kvalifikaci jsou upraveny v ustanovení § 88 ZZVZ. 

Zadavatel stanovuje, že doklady k prokázání kvalifikace mohou být doloženy v prosté kopii. 

Zadavatel však v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští možnost nahradit 

předložení dokladů o kvalifikaci písemným čestným prohlášením.   

Pouze vybraný dodavatel bude povinen předložit Zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů o kvalifikaci, a to před uzavřením Rámcové dohody. Doklady prokazující základní 

způsobilost dle ustanovení § 75 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Blíže viz bod 3.2. 

těchto zadávacích podmínek.  

 

 

7.2. Základní způsobilost 

Dle ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který:  



 

Stránka 10 z 26 

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Dodavatelé prokáží splnění shora uvedené základní způsobilosti v souladu s ust. § 75 odst. 1 ZZVZ 

předložením:  

a. výpisu z rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ (viz vzor čestného prohlášení tvořícího přílohu č. 5 této Zadávací 

dokumentace), 

c. písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ (viz vzor čestného 

prohlášení tvořícího přílohu č. 5 této Zadávací dokumentace), 

d. Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, 

e. výpisu z obchodního rejstříku (nebo předložením písemného čestného prohlášení, pokud 

není v obchodním rejstříku zapsán) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

7.3. Profesní způsobilost  

Dle ustanovení § 77 ZZVZ splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel splněním níže 

uvedených požadavků a předložením níže požadovaných dokladů:  

1. Dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

2. Dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu Veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, 

tj. zejména výpis ze živnostenského rejstříku pro předmět podnikání:  

 



 

Stránka 11 z 26 

Výroba a zpracování paliv a maziv a distribuce pohonných hmot (koncesovaná živnost) 

Velkoobchod a maloobchod (volná živnost) nebo Zprostředkování obchodu a služeb (volná 

živnost) 

 

7.4. Technická kvalifikace 

Dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel 

předložením seznamu významných dodávek poskytnutých v posledních třech letech před 

zahájením zadávacího řízení.  

Rozsah požadovaných informací, kritérií a dokladů dle ustanovení § 73 odst. 6 písm. a) ZZVZ je 

stanoven následovně: 

Dodavatel předloží seznam významných dodávek shodného nebo obdobného předmětu plnění 

jako je předmět Veřejné zakázky poskytnutých dodavatelem za poslední tři roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení předmětu dodávek (množství dodaného benzinu v litrech), ceny 

a doby poskytnutí dodávek a identifikace objednatele dodávek. Rovnocenným dokladem 

k seznamu významných dodávek je předložení smlouvy s objednatelem a doklad o uskutečnění 

plnění dodavatele (např. oboustranně podepsaným předávací protokol, z něhož bude vyplývat, že 

dodávky byly poskytnuty, nikoli pouze daňovým dokladem – fakturou).  

Doba tří let se považuje za splněnou, pokud byla dodávka uvedená v příslušném seznamu 

zpracovaném dodavatelem v průběhu této doby dokončena.  

Dodavatel může k prokázání splnění této kvalifikace použít dodávky, které poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. 

Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu dle ustanovení § 73 odst. 6 písm. b) ZZVZ 

stanovuje Zadavatel takto:  

Dodavatel splní tuto technickou kvalifikaci, pokud prokáže, že v posledních třech letech poskytl 

alespoň jednu významnou dodávku, jejichž předmětem byla dodávka benzinu v rozsahu: 

minimálně 1 (jedna) dodávka, příp. i souhrn více dílčích dodávek, pro jednoho odběratele v 

úhrnném množství nejméně 40.000 litrů benzinu E10/kalendářní rok, přičemž odběr benzinu E10 

probíhal formou bezhotovostního odběru prostřednictvím karet.  

 

8. KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídek.  

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena pouze na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč 

bez DPH.  

Předmětem hodnocení bude předpokládaná cena za dodávku benzinu po dobu účinnosti Rámcové 

dohody získaná výpočtem a postupem dle přílohy č. 6 této Zadávací dokumentace (cena za 

předpokládaný odběr 186.000 litrů benzinu za 4 kalendářní roky). Dodavatel je tedy povinen řádně 



 

Stránka 12 z 26 

vyplnit požadované údaje do Přílohy č. 6 této Zadávací dokumentace, neboť na jejich základě 

budou nabídky hodnoceny.  

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení 

hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než Zadavatel stanovil. 

Popis způsobu hodnocení: 

Při hodnocení bude stanoveno pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH. Nabídkou 

nejvýhodnější (první v pořadí) se stane nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu při 

respektování všech podmínek a požadavků uvedených v Zadávací dokumentaci.  

V případě rovnosti hodnot celkových nabídkových cen se za výhodnější nabídku považuje nabídka 

toho účastníka zadávacího řízení, který svoji nabídku doručil Zadavateli dříve.  

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel za účelem stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek uvede nabídkovou 

cenu vyplněním všech údajů uvedených v Příloze č. 6 této Zadávací dokumentace a takto 

vyplněnou Přílohu č. 6 připojí do své nabídky.  

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých bez DPH. Nabídková cena bude zaokrouhlena 

na dvě desetinná místa.  

Dodavatel jako součást nabídkové ceny uvede obchodní přirážku v Kč bez DPH (ta slouží pouze 

pro čely hodnocení nabídek) a rovněž v % (ta bude závazná pro plnění Rámcové dohody) z indexu 

ZCČ přesně dle Přílohy č. 6 ZD. Obchodní přirážka může být teoreticky i záporná (de facto se tedy 

bude jednat o slevu z hodnoty vypočítané z indexu ZCČ). Výsledná nabídková cena zohledňující 

výši obchodní přirážky musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádné realizaci odběru 

benzinu a vydání a správě karet, včetně všech nákladů souvisejících (správní a celní poplatky, 

náklady na plnění povinností vyžadovaných Rámcovou dohodou a legislativou apod.). 

Výše obchodní přirážky (vyjádřená v %) bude po dobu trvání platnosti Rámcové dohody neměnná.  

Po dobu Rámcové dohody bude výsledná cena dodaných pohonných hmot v rámci jednoho 

odběru odpovídat vždy indexové ceně ZCČ platné pro den odběru navýšené/ponížené o výši 

obchodní přirážky (počítané procentem z indexu ZCČ), kterou uvede dodavatel v Příloze č. 6 této 

Zadávací dokumentace.  

 

10. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

10.1. Návrh Rámcové dohody 

Zadavatel jako součást Zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu 

ustanovení § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ. Obchodní podmínky stanovené pro zakázku jsou vymezeny 



 

Stránka 13 z 26 

ve formě a struktuře návrhu Rámcové dohody - viz Příloha č. 1 Zadávací dokumentace.  Dodavatel 

do obchodních podmínek doplní údaje, jejichž doplnění návrh Rámcové dohody předpokládá (viz 

označení: „[DOPLNÍ DODAVATEL]“), ostatní úpravy nejsou přípustné a budou mít za následek 

vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Do nabídky je povinen dodavatel vložit podepsaný návrh Rámcové dohody včetně jejích příloh.  

Návrh Rámcové dohody musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění 

musí být v takovém případě součástí nabídky dodavatele.  

 

10.2. Platební podmínky  

Platební podmínky se řídí ujednáními v Rámcové dohodě. Veškeré platby budou provedeny v 

českých korunách na základě daňových dokladů vystavených dle obecně platných právních 

předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Daňové doklady podléhají kontrole 

Zadavatele. Při zjištění chyby bude daňový doklad vrácen dodavateli k opravě a bude běžet nová 

lhůta splatnosti. 

 

11. PODDODAVATELÉ 

Pokud dodavatel pro realizaci některé části veřejné zakázky bude používat poddodavatele, 

povinně do nabídky vloží jejich seznam. V tomto seznamu bude označen poddodavatel (název 

nebo jméno a příjmení, sídlo a IČO), který je dodavateli znám a bude specifikováno, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

V seznamu poddodavatelů musí být mimo jiné uvedení poddodavatelé, pomocí kterých dodavatel 

prokazuje kvalifikaci, a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se budou podílet na 

prokázání kvalifikace.  

V případě, že dodavatel nebude využívat pro plnění žádné části veřejné zakázky poddodavatelů, 

doloží do nabídky čestné prohlášení o tom, že plnění zakázky bude realizovat sám dodavatel, bez 

účasti poddodavatelů.  

Seznam poddodavatelů (či čestné prohlášení o jejich neužití pro plnění zakázky) dodavatel vloží 

samostatně do nabídky. Vzor tohoto prohlášení tvoří přílohu č. 2 Zadávací dokumentace.   

Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, 

jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Zadavatele, přičemž 

nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, 

kterou původní poddodavatel prokazoval za dodavatele v rámci výběrového řízení. Kvalifikaci 

musí nově dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání Zadavateli.  

 

 

 



 

Stránka 14 z 26 

12. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM 

V souladu s ustanovením § 122 odst. 5 ZZVZ Zadavatel u vybraného dodavatele (právnické osoby) 

zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 

upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob.  

Nebude-li možné zjistit údaje postupem dle předchozí věty u zahraničních právnických osob, 

Zadavatel vyzve vybraného dodavatele (zahraniční právnickou osobu) před uzavřením smlouvy, 

aby vybraný dodavatel Zadavateli předložil výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 

majitelích nebo:  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statuárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

V případě, že vybraný dodavatel nesplní předmětnou povinnost na základě výzvy Zadavatele nebo 

v případě českých právnických osob, která má skutečného majitele, nebude možné zjistit údaje o 

jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů, Zadavatel jej vyloučení z další účasti 

v zadávacím řízení.  

V souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ Zadavatel odešle vybranému dodavateli 

výzvu k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již 

nemá k dispozici (blíže viz bod 3.2. Zadávací dokumentace). Pokud vybraný dodavatel doklady 

nepředloží, bude Zadavatelem v souladu s ustanovením § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučen ze zadávacího 

řízení.  

 

13. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY (doporučení 

Zadavatele) 

Nabídku je dodavatel povinen podat výhradně v elektronické podobě v písemné formě, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje. Podrobné informace viz bod 3.1. Zadávací 

dokumentace.  

Nabídka musí být podána v českém, popřípadě slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a 

údaje) a všechny listy musí být dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, 

které by Zadavatele mohly uvést v omyl. 

S ohledem na omezení velikosti vkládaných souborů do nabídky v elektronické podobě Zadavatel 

doporučuje upořádat pro účely podání nabídky dokumenty, které budou tvořit nabídku, tak že 

dodavatel vytvoří složku „X“, kde místo X bude doplněn název dodavatele; do vytvořené složky 

umístit všechny dokumenty, což mohou být následující dokumenty, pokud jsou relevantní:  

o Smlouva v případě společné účasti dodavatelů ve smyslu ustanovení § 82 ZZVZ; 



 

Stránka 15 z 26 

o Doklady dle ustanovení § 83 ZZVZ v případě prokazování kvalifikace jinou osobou; 

o Doklady k prokázání základní způsobilosti dle bodu 7.2. Zadávací dokumentace; 

o Doklady k prokázání profesní způsobilosti dle bodu 7.3. Zadávací dokumentace; 

o Doklady k prokázání technické kvalifikace dle bodu 7.4. Zadávací dokumentace; 

o Podepsaný návrh Rámcové dohody (včetně příloh); 

o Seznam poddodavatelů/čestné prohlášení ve vztahu k poddodavatelům; 

o Případné plné moci oprávněných osob; 

o Doklady k hodnocení – vyplněnou přílohu č. 6 Zadávací dokumentace 

o Podepsané čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů; 

o Podepsané čestné prohlášení o neexistenci vztahu k Rusku; 

o Ostatní informace a dokumenty tvořící nabídku. 

Následně je vhodné provést komprimaci celé složky „X“ např. do formátu .zip. Případně lze 

vytvořit z důvodu omezení velikosti více složek dle potřeb dodavatele.  

 

14. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Dne 17.10. 2024 v 10:00 hodin končí lhůta pro podání a příjem nabídek.  

 

15. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 

náklady nesou dodavatelé sami. 

Zadavatel nepožaduje jistotu.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny 

v rámci lhůty pro podání nabídek. 

 

16. ZÁKAZ ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY SUBJEKTŮM S KVALIFIKOVANOU VAZBOU NA 

RUSKOU FEDERACI 

Zadavatel uvádí, že Rada Evropské unie vydala Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 

kterým se mění nařízení (EU) č.833/2014 o omezujících opatření vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizující situaci na Ukrajině (dále jen „Sankční nařízení EU“), jehož obsahem dle čl. 5k odst. 

1. je mj. zákaz zadání a plnění veřejné zakázky: 

a. Jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku;  

b.  Právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c. Fyzické či právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 

poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic 



 

Stránka 16 z 26 

o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 

společné s nimi.  

Zadavatel požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení garantoval, že v případě výběru jeho 

nabídky, uzavření smlouvy plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a 

rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni, 

zejména Sankčního nařízení EU.  

Zadavatel s ohledem na Sankční nařízení EU požaduje, aby účastník zadávacího řízení čestně 

prohlásil, že není subjektem, na který se vztahuje zákaz zadání či plnění veřejné zakázky dle čl. 5k 

odst. 1. Sankčního nařízení EU, a že si není vědom, že by takovým subjektem byl jakýkoliv z jeho 

poddodavatelů. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 3 této Zadávací dokumentace. 

V případě, že účastník zadávacího řízení čestné prohlášení se shora vymezeným obsahem 

nepředloží (ani na výzvu dle § 46 ZZVZ) či se čestné prohlášení ukáže být nepravdivým, zadavatel 

účastníka ze zadávacího řízení vyloučí pro nesplnění zadávacích podmínek, resp. zadavatel bude 

moci požadovat po účastníkovi nahrazení poddodavatele. V případě, že se čestné prohlášení 

prokáže jako nepravdivé v průběhu plnění veřejné zakázky, je Zadavatel povinen smluvní vztah s 

takovým vybraným dodavatel ukončit, resp. požadovat po vybraném dodavateli ukončení 

smluvního vztahu s příslušným poddodavatelem. 

 

17. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1: Návrh Rámcové dohody 

Příloha č. 2: Vzor prohlášení ve vztahu k poddodavatelům 

Příloha č. 3:    Vzor čestného prohlášení k neexistenci vztahu k Rusku 

Příloha č. 4:    Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů 

Příloha č. 5:     Vzor česného prohlášení k prokázání základní způsobilosti dle ust. § 75 odst. 1 písm. 

     c), d) ZZVZ 

         Příloha č. 6:   Výpočet nabídkové ceny  a určení místa plnění 

 

V Hradci Králové dne: 13.9.2024 

 

……………………………………………………………………….. 

Ing. Tomáš Pospíšil, ředitel 

 TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ  



 

Stránka 17 z 26 

Příloha č. 1: Návrh Rámcové dohody:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 18 z 26 

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení o poddodávkách 

Veřejná zakázka:  

Rámcová dohoda na bezhotovostní odběr benzinu E10 u čerpací stanice formou karet 

Dodavatel: 

Název:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Varianta 1*: 

Dodavatel níže uvedeným podpisem prohlašuje v souladu s čl. 11 Zadávací dokumentace, že pro 

realizaci veřejné zakázky bude používat následující poddodavatele1:  

obchodní název/jméno, příjmení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

sídlo/místo podnikání: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

specifikace části zakázky, kterou bude poddodavatel realizovat: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

výše finančního plnění vztahující se na poddodavatelskou činnost v Kč: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

jedná se o poddodavatele, který bude plnit více než 10% veřejné zakázky? Ano/ne 

 

Varianta 2*: 

Dodavatel níže uvedeným podpisem prohlašuje v souladu s čl. 11 Zadávací dokumentace, že nebude 

využívat pro plnění žádné z částí veřejné zakázky poddodavatelů.  

 

*dodavatel vybere odpovídající variantu, druhou vymaže z textu prohlášení včetně této poznámky* 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

____________________________ 

       podpis oprávněné osoby dodavatele  

 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace: Vzor čestného prohlášení k neexistenci vztahu k Rusku: 

 
1 Jako poddodavatel bude uveden i subjekt splňující postavení poddodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel 
prokazuje část kvalifikace; zadavatel upozorňuje, že externí lektor/školitel, který nemá s dodavatelem uzavřen 
pracovně-právní vztah, má rovněž postavení poddodavatele 



 

Stránka 19 z 26 

 

Veřejná zakázka:  

Rámcová dohoda na bezhotovostní odběr benzinu E10 u čerpací stanice formou karet 

Dodavatel: 

Název:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že jemu znám obsah nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576, ze 

dne 8. dubna 2022 („Nařízení“), a že není osobou ve smyslu článku 5k Nařízení, tedy že není: 

(a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku;  

(b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) výše. 

• není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 

března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 

v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese vůči Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací). 

• žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo nezpřístupní 

fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v jejich prospěch 

uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o 

omezujících opatření vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 

765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k 

zapojení Běloruska do ruské agrese vůči Ukrajině  (ve znění pozdějších aktualizací). 

Dodavatel dále čestně prohlašuje, že výše uvedené platí i ve vztahu k veškerým poddodavatelům, které 

využije k plnění veřejné zakázky, jejichž podíl na předmětu plnění veřejné zakázky představuje více než 

10 %. 

 



 

Stránka 20 z 26 

Dodavatel čestně prohlašuje, že bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí pravdivost 

tohoto čestného prohlášení i po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

____________________________ 

       podpis oprávněné osoby dodavatele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 21 z 26 

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace: Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů: 

 

Veřejná zakázka:  

Rámcová dohoda na bezhotovostní odběr benzinu E10 u čerpací stanice formou karet 

Dodavatel: 

Název:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

K veřejným funkcionářům: 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že se na něj nevztahuje § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), tj. že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 

účasti společníka v obchodní společnosti. 

Zároveň dodavatel prohlašuje, že ani poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 

kvalifikaci, není takovou výše popsanou obchodní společností. 

 

Ke střetu zájmů: 

Dodavatel čestně prohlašuje, že členové jeho statutárního orgánu, případně členové dozorčí rady, 

pokud ta volí a odvolává členy statutárního orgánu, či případně prokuristé, pracovníci, kteří se podíleli 

na přípravě nabídky na straně dodavatele, jeho skuteční majitelé a osoby jim blízké2) 

a) nejsou: zaměstnanci zadavatele, kteří připravovali technické či finanční zadání předmětné 

veřejné zakázky nebo osobami zastupujícími zadavatele, který zadává předmětnou veřejnou 

zakázku, anebo osobami spolupracujícími se zadavatelem na přípravě a/nebo průběhu 

zadávacího řízení; 

b) nejsou osobami podle § 2 zákona o střetu zájmů, kteří jsou oprávněni k činnostem podle § 2 

odst. 3 písm. a) nebo b) zákona o střetu zájmů, a pokud ano, že na tuto skutečnost zadavatele 

upozornil.  

 

 
2) osobou blízkou je příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo partner podle zákona upravujícího 

registrované partnerství (dále jen „partner“); jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby 

sobě navzájem blízké, pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. 

Má se za to, že osobami blízkými jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí. 



 

Stránka 22 z 26 

Dodavatel čestně prohlašuje, že pokud je mezi jeho skutečnými majiteli veřejný funkcionář podle 

§ 2 zákona o střetu zájmů, jakožto koncový příjemce, který není ovládající osobou, tak společně s 

tímto čestným prohlášením předkládá ve smyslu § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ veškeré aktuální 

(konstitutivní) dokladové dokumenty o vlastnické struktuře a skutečném majiteli dodavatele, ze 

kterých tyto skutečnosti jednoznačně vyplývají.   

 

 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

____________________________ 

           podpis oprávněné osoby dodavatele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 23 z 26 

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace: Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti dle 

ust. § 75 odst. 1 písm.  c), d) ZZVZ: 

 

Veřejná zakázka:  

Rámcová dohoda na bezhotovostní odběr benzinu E10 u čerpací stanice formou karet 

Dodavatel: 

Název:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Dodavatel tímto v souladu s § 74 odst. 1 písm. b) a c) a § 75 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, čestně prohlašuje, že: 
 

• nemá splatný nedoplatek na spotřební dani; 
 

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění. 

 
 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

____________________________ 

       podpis oprávněné osoby dodavatele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 24 z 26 

Příloha č. 6 Zadávací dokumentace: Výpočet nabídkové ceny a určení místa plnění 

Veřejná zakázka:  

Rámcová dohoda na bezhotovostní odběr benzinu E10 u čerpací stanice formou karet 

Dodavatel: 

Název:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Dodavatel tímto prohlašuje, že pro účely hodnocení nabídek použil níže uvedený vzorec a řádně vyplnil 

a stanovil ve smyslu zadávacích podmínek dle níže uvedeného postupu nabídkovou cenu níže 

specifikovanou:  

Hodnotu JNC v Kč bez DPH vypočte dodavatel podle následujícího závazného vzorce a následně ji 
aritmeticky zaokrouhlí na dvě desetinná místa.  
 
Závazný vzorec pro výpočet JNC:  
 
JNC = (cenový index na 1 litr benzinu E10 +/- obchodní přirážka) 
 
přičemž pro účely tohoto výpočtu platí, že:  
 
JNC = je konečná jednotková nabídková cena za 1 litr benzinu E10 v Kč bez DPH zahrnující všechny 
náklady, zákonné daně a poplatky a náklady na veškerá plnění a povinnosti požadované Zadavatelem 
v Zadávací dokumentaci a Rámcové dohodě. 
 
Cenový index pro benzin E10 = indikativní cenová hladina benzinu E10 (položka BA95) včetně všech 

nákladů, zákonných daní a poplatků v Kč bez DPH za 1 litr vycházející z cenového indexu ZCČ (Základní 

cena Čepro) – dostupné na https://www.ceproas.cz/produkty-a-sluzby/ceny. 

Odůvodnění použitého cenového indexu:  

- zohledňuje podstatné položky ovlivňující cenu na trhu s pohonnými hmotami, jako jsou např. 
aktuální nabídka/poptávka, nákupní ceny od různých dodavatelů, reálná cena biosložky apod., 
a to na relevantním trhu na území ČR.;  

- tento druh cenotvorby je určený zejména pro zákazníky s nižším objemem odběru (což je 
případ Zadavatele); 

- index je bezplatně veřejně přístupný pro každého bez omezení; 
- přináší jednodušší kalkulaci cen pro český trh a pro dodavatele (ve srovnání např. s Platt's); 
- všichni účastníci mají shodné výchozí podmínky a případné rozdíly ve své vlastní interní 

cenotvorbě mohou promítnout do výše nabízené obchodní přirážky; 
- index je v české měně. 

https://www.ceproas.cz/produkty-a-sluzby/ceny


 

Stránka 25 z 26 

Obchodní přirážka - výše obchodní přirážky z Cenového indexu pro benzin E10 přepočtená na 1 litr 

benzinu E10. Tato obchodní přirážka bude zahrnovat zejména náklady dodavatele na dopravu, 

skladování a odběr benzinu z čerpacích stojanů včetně souvisejících administrativních úkonů 

požadovaných zadavatelem, náklady na výrobu, dodání, provoz, servis a administraci karet pro odběr 

benzinu E10. Výše obchodní přirážky může být jak kladná, tak případně i záporná (pak v zásadě 

dodavatel nabízí slevu z cenového indexu pro benzin E10). Dodavatelem uvedená hodnota obchodní 

přirážky (OP) vyjádřená v % je nepřekročitelná a neměnná po celou dobu trvání Rámcové dohody.  

 
Zadavatel stanovil pro objektivní hodnocení nabídkových cen níže uvedený modelový příklad a 
vzorec pro výpočet nabídkové ceny:  
 

 

Jednotková nabídková cena (JNC) 

v Kč bez DPH stanovená ke dni 4.10. 

2024 zaokrouhlená na dvě 

desetinná místa 

Cenový index pro 

benzin E10 

(BA95) ke dni 

4.10.2024– tedy 

index ZCČ (v Kč 

bez DPH) 

Výše obchodní 

přirážky v Kč 

bez DPH a 

zároveň v % 

Cena za 1 litr 

benzinu E10 
doplní dodavatel doplní dodavatel 

doplní 

dodavatel 

údaj v Kč* 

doplní 

dodavatel 

údaj v % 

* vyjádření v Kč je relevantní pouze pro účely hodnocení nabídek, pro plnění Rámcové dohody je 

relevantní procentuální sazba 

 

Celková nabídková cena za dobu 

trvání Rámcové dohody (4 roky) a 

předpokládaném odběru benzinu 

za 4 roky 

 Cena bez DPH 

(zaokrouhleno na 

dvě desetinná 

místa) 

výše DPH % v Kč Cena včetně DPH 

za 186.000 litrů benzinu 

(dodavatel vynásobí JNC dle 

předchozí tabulky uvedeným 

předpokládaným počtem litrů 

benzinu) 

doplní dodavatel* doplní dodavatel doplní dodavatel 

*tato částka bude předmětem hodnocení podaných nabídek. Tato částka je stanovena jen pro účely 

hodnocení nabídek.  

Hodnota obchodní přirážky v % je závazná pro každý budoucí nákup (odběr) benzinu E10 po celou dobu 

trvání platnosti Rámcové dohody. Pro budoucí nákupy od vybraného dodavatele bude platit, že cena 

za litr benzinu E10 bude vždy pro dané období vypočtena dle výše uvedeného kalkulačního vzorce 



 

Stránka 26 z 26 

(JNC), a tedy cena za litr benzinu E10 pro dané období nákupu bude proměnlivá v návaznosti na 

aktuálním vývoji veličin, které do cenotvorby zboží vstupují, avšak při aplikaci shodné výše obchodní 

přirážky.  

Po dobu trvání platnosti rámcové dohody tedy výsledná cena odebraného benzinu v rámci jednoho 

odběru musí odpovídat vždy indexové ceně ZCČ platné pro den odběru (případně den předcházející 

odběru, pokud není cenový index v daný den zveřejněn) se zohledněním shora stanovené výše 

obchodní přirážky uváděné v %.  

 

URČENÍ MÍSTA PLNĚNÍ DLE BODU 6.2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ČLÁNKU III. RÁMCOVÉ DOHODY: 

 

Dodavatel v souladu s požadavky uvedenými v bodu 4.1. a 6.2. Zadávací dokumentace určuje 

následující místo plnění: 

 

Čerpací stanice [DOPLNÍ DODAVATEL] nacházející se na adrese: [DOPLNÍ DODAVATEL] v režimu 

nonstop (tedy 24/7). 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

____________________________ 

       Podpis oprávněné osoby dodavatele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-13T09:42:46+0200
	Ing. Tomáš Pospíšil




